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22 Kandidater klar 
Torsdag den 26. februar blev de 2 sidste lokale opstillingsmøder i Karup og 
Møldrup holdt. Det betyder, at der nu er opstillet 22 kandidater på Venstres 
liste. Du kan finde liste over kandidaterne nederst i dette nyhedsbrev. Den 
21.april kan de alle opleves på det supplerende opstillingsmøde for hele 
kommunen. Her kan yderligere kandidater opstilles.  

Jeg har budt alle kandidater velkommen til arbejdet. 
Jeg har lovet dem, at det bliver hårdt men utrolig spændende. 
 
Bred liste. 
Jeg er meget glad for bredden på den foreløbige liste. Det gælder: 
Arbejdsmæssigt – Her er selvstændige, offentlig ansatte, og privatansatte 
Erfaringsmæssigt - Her er nuværende byrådsmedlemmer, tidligere 
byrådsmedlemmer og nye politisk aktive. 
Geografisk så alle områder i kommunen kan stemme på lokale kandidater, 
hvis de ønsker det. 
 På den måde kan man sige, at der er noget for en hver smag, så alle de, der 
ikke måtte være så partipolitisk bevidste, har muligheden for på Venstres 
liste, at finde en de kan identificere sig med.  
 

Åbenhed og aktindsigt 
Bladet journalisten har lavet en undersøgelse omkring de Danske 
kommuners villighed til at efterleve reglerne om aktindsigt. Denne 
undersøgelse var nedslående for Viborg kommune, selv om der var sket fejl.
Jeg har altid talt om åbenhed og også vist det i mange sammenhænge. Disse 
nyhedsbreve, deltagelse i en række borgermøder og læserbreve gennem 
årene vidner om, at det ikke kun er noget, jeg siger. -  Men også viser i 
praksis. På sidste økonomiudvalgsmøde havde Johannes Stensgaard sat 4 
sager på den lukkede dagsorden, som der tidligere havde været behandlet på 
åben dagsorden i henholdsvis børne- og ungdomsudvalget og i 
kulturudvalget. Det er jo totalt underligt og derfor blev disse 4 sager også 
flyttet til den åbne del både på økonomiudvalgsmødet og på det senere 
byrådsmøde. Men bare det, at punkterne fra starten sættes på den lukkede 
del af mødet, vidner om, at åbenhed er noget man gerne taler om. - Men 
modvilligt efterlever i praksis. 

Venstre nøjes ikke med at sige, at vi ønsker åbenhed. Vi mener 
det også. 
 

Kommuneplan i sigte. 
Økonomiudvalget har nu indstillet et kommuneplanforslag til offentlig 
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høring. Dette arbejde har været meget resursekrævende for alle involverede. 
Med en sidste indsats på det seneste økonomiudvalgsmøde støtter Venstre 
det foreliggende forslag til udsendelse. Venstre havde i forløbet efterlyst 
forvaltningens vurdering af de forslag borgere og andre havde indsendt i 
idefasen – med bemærkninger til de borgerønsker, der ikke var medtaget. 
Denne opgørelse fik vi så udsendt i forbindelse med den afsluttende 
behandling i økonomiudvalget. Et rigtig godt stykke papir, der gav os 
politikere mulighed for at foretage politiske prioriteringer ud fra borgernes 
ønsker og forvaltningens kommentarer.  
 

Politikerne skal bestemme, selvfølgelig. 
Dette papir gjorde, at Venstre havde flere forslag til ændringer i 
forvaltningens forslag. Nogle af disse blev imødekommet af de øvrige i 
økonomiudvalget. Andre gjorde ikke. Men samlet gør det, at vi støtter 
forslaget til offentliggørelse. Det er jo sådan, at det kun er et forslag. Efter 
offentlighedsfasen og 6 borgermøder rundt i kommunen skal vi tage stilling 
til den endelige kommuneplan. Her vil Venstre - som efter idefasen – meget 
nøje gå alle borgerhenvendelser gennem og være klar til ændringer i 
forslaget.  

Tillæg til kommuneplan 
Viser det sig så efter denne offentlighedsfase, at der er borgerønsker, der 
måtte kræve en ny offentlighed, vil vi også være klar til det. Ved at lave et 
kommuneplantillæg. 

Trafik i Midtbyen Viborg. 
På det velbesøgte offentlige møde omkring arkitektur blev trafikken nævnt. 
På borgermøderne om Vesterbro Torv og Tolbodcenteret fyldte 
trafikdiskussionerne meget og i forbindelse med udvidelsen af Doktors 
Bageri fylder trafikken meget. Det gør den med rette. Venstre forlangte, da 
vi sendte lokalplanen for Tolbodcenteret i offentlig høring, at der blev lavet 
en trafiksimulering vedr. indkørslen til Tolbodcenteret med henblik på 
alternative løsninger. Nu er denne yderligere analyse af trafikforholdene 
lavet. Den viser, at trafikken bryder sammen. Vi må derfor kræve, at 
forvaltningen inden endelig vedtagelse af lokalplanen for det nye center på 
slagterigrunden kommer med konkrete underbyggede forslag til, hvordan vi 
sikrer, at det ikke sker. 

Venstre ønsker fortsat udvikling i Midtbyen.  
Men vi kan ikke blot acceptere, at trafikken bryder sammen. 
Aflastningsvejen på banearealet bliver derfor vigtigere og vigtigere og vi 
må straks i gang med en samlet plan for hele baneområdet, hvor nødvendige
forhandlinger med relevante ejere at banearealerne haster. 
 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse. 
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Anders T. Olesen, Mammen 
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